
Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201410 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o minicipio Moju no período de 05 à 
19/12/2014, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículos 
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, no 
referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Pedro Paulo Ferreira Barbosa ag.fi sc.transito 749.606.362-20 57202090 /1

Eldima Nunes da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3696/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514516.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Marabá, no período 
de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a Comissão de 
Leilão para ealizar a entrega dos veiculos leiloados pelo Detran, 
no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Álvaro Augusto dos Santos Moraes tec.informática 430.035.082-53 57200281 /1

Kayla de Menezes Sarmanho Analista  adm.fi nanças 604.415.692-34 55586785 /2
Leila Lúcia Matos do Vale ag. saúde 049.591.592-00 2010135  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3698/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514598.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Parauapebas, 
no período de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a 
Comissão de Leilão para ealizar a entrega dos veiculos leiloados 
pelo Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Maria Arlete da Silva Braz assessora 477.375.812-00 5907218  /1

Izabel Monteiro Corrêa Marta asa 147.355.632-53 3266192  /1
Loris Soares Barbosa aux.serv.operac 299.903.512-87 80845487 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3697/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/516785.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Dom Eliseu, no 
período de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a 
Comissão de Leilão para ealizar a entrega dos veiculos leiloados 
pelo Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Adelina Cristina Siqueira Brito de Lima assist.transito 567.246.242-15 57196268 /1

Vânia Raquel Xavier de Lima Assist. Adm. 158.106.822-00 3159132  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3699/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/517818.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Tucurui, no período 

de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a Comissão de 
Leilão para ealizar a entrega dos veiculos leiloados pelo Detran, 
no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Márcio Pinto Coelho vistoriador 423.309.632-20 57201346 /1

João Batista Maia Melo Aux.serv.operac 683.894.692-00 80845609 /1
Alzeli Lima Correia Adm. 118.709.072-72 003266281/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3719/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/516607.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Canaã dos Carajás, 
no período de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a 
Comissão de Leilão para realizar a entrega dos veiculos leiloados 
pelo Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins assist.transito 715.346.102-78 55588874 /1

Luciano Lima da Cunha aux.serv.operac 599.798.792-20 57195471 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3723/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/516860.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Jacundá, no período 
de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a Comissão de 
Leilão para realizar a entrega dos veiculos leiloados pelo Detran, 
no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Carlos Magno Trindade Ferradais aux.serv.operac 489.476.282-04 57188923 /1

Raul Reis de Lima axt 103.541.312-49 3262715  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3725/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/514372.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de São Félix do Xingú, 
no período de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a 
Comissão de Leilão para realizar a entrega dos veiculos leiloados 
pelo Detran, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Paulo Silva dos Santos Aux. Adm. 579.138.382-72 57194033 /1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes aux.serv.operac 630.874.802-15 57188809 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3727/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/513614.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Marapanim, no período de 26/12/2014 
à 09/01/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Rômulo Henrique 

Tavares Uchôa da Silva Aux. Adm. 912.373.352-72 57176316 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3728/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/505396.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Limoeiro do Ajurú, no período de 
17/11/2014 à 19/11/2014, a fi m de conduzir a equipe da DTO/
CED, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Ezequias Tavares da Silva motorista 171.060.362-34 57195749 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3729/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/509432.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Igarapé Miri, no período de 18 à 
21/11/2014, a fi m de conduzir a equipe técnica  do CED, no 
referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Sílvio Martins Borges motorista 609.133.122-15 54189194 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3731/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/513174.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Xinguará, no período de 17 
à 21/11/2014, a fi m de efetuar a instalação dos novos 
equipamentos de informática, no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Amélia Rodrigues Bispo tec.informática 292.934.645-00 57196680 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3733/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2014/516501.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Tucumã, no período 
de 19/11 à 18/12/2014, a fi m de prestar auxilio a Comissão de 
Leilão para realizar a entrega dos veiculos leiloados pelo Detran, 
no referido município.

     NOME Cargo CPF matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira axt 088.059.972-34 3264360  /1

Antonio José Silva de Moura assist.transito 728.373.812-68 080845424/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 3735/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;


